

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stęplawa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

N^{er.} 146.

Sroda 26. Czerwea 1867.

Rok wydania 57.

Prenumerata

na

„Gazetę Lwowską“

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. lipca do 30. września.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stęplowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 1. b. m. raczył najmiłościwiej mianować przy nowo uorganizowanej we Lwowie krajowej dyrekeyi skarbu: radcą dworu nadradcę finansowego i dyrektora finans. w Czerniowcach, Adolfa Jorkasch-Koch; nadradcami finansowymi: nadradcę finansowego Leopolda Prachtel nadając mu oraz order żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taxy; nadradców finansowych Karola Olivę i Franciszka Roderę, tudzież radców finansowych Jana Wittemberskiego, Leopolda Boguckiego, Wincentego Fritza, Jana Siegl, Franciszka Gabriela, Ernesta Erbena, radcę leśnictwa Józefa Lehra, nakoniec radcę finansowego Karola Balasits i sekretarza finans. Antoniego Jaroszewskiego.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dnia 1go b. m. raczył najmiłościwiej mianować pierwszego nadradcę finansowego byłej krakowskiej krajowej dyrekeyi skarbu Karola Pachera, dyrektorem krakowskiego okręgu finansowego nadając mu oraz tytuł i charakter radcy dworu z uwolnieniem od tax.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 1. b. m. raczył najmiłościwiej mianować radcę finansowego krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie, Hugona Prambergera nadradcą finansowym i dyrektorem finans. w Czerniowcach.

Minister skarbu mianował radców finansowych i dyrektorów okręgów finansowych Jana Schaurek, Jana Schenk, Piotra Nigrin, Józefa Schenk, Antoniego Tittel, Teodora Przyborskiego i Celestyna Hauner, adjunkta powiatowej dyrekeyi skarbowej we Lwowie Michała Pokińskiego i sekretarzy finansowych Franciszka Soukup i Augusta Hinze dyrektorami okręgów finansowych przy nowo uorganizowanych władzach skarbowych w Galicyi.

Minister sprawiedliwości mianował sędziami powiatowymi przy prowizorycznych sądach powiatowych w Galicyi wschodniej:

Karola Kamińskiego o naczelnika powiatowego w Storozynetz na Bukowinie, dla Kołomyi; tudzież samoistnych adjunktów sądowych.

Alberta Nahlika dla Zborowa, Wojciecha Ludwika Majora dla Uhnowa, Maxymiliana Starzewskiego dla Kamionki Strumiłowej, i Jana Nikischa dla Rohatyna.

Część nieurzędowa.

Przedwczoraj odbyło się piąte posiedzenie izby panów rady państwa. Na wezwanie prezydenta księcia Auersperga wyraziło zgromadzenie głęboki żal swój i współudział w bolesnej stracie, jaka dotknęła ojcowskie serce Jego cesarzewiczewskiej Mości Arcyksięcia Albrechta z powodu zgonu ś. p. Arcyksiężniczki Matyldy. Następnie oznajmił

prezydent, że stosownie do uchwały izby deputacya z 12 członków do której należeli książę Max Fürstenberg, baron Gablenz, hr. Gołuchowski, hr. Hoyos, książę Karol Lichtenstein, hr. Lodron, hr. Mensdorff, książę Sapiela, hr. Oswald Thun, hr. Wilezek i hr. Wrba, pod przewodnictwem prezydenta była obecna przy koronacji Króla w Peszcie i świadkiem niezmiernego uniesienia z jakim ten akt uroczysty został spełniony. Potem odesłano kilka wniesionych petycyi do komisji petycyjnej. Jego Excel. minister sprawiedliwości zawiadomił izbę o ostatniej amnestyi w ten sam sposób jak poprzednio to uczynił w izbie deputowanych. Zporządku dziennego nastąpiło pierwsze czytanie ustawy co do traktowania obszernych projektów do ustaw. Na wniosek prezydenta uchwalono odesłać ten przedmiot do komisji z 9 członków do sprawozdania.

Izba deputowanych rady państwa dziś miała mieć posiedzenie. O delegacyi galicyjskiego Sejmu krajowego donosi „Czas“ wczorajszy, że klub polski połączył się ostatecznie z deputowanymi Słoweńcami i Tyrolczykami. Znakomitsi przywódcy wspomnianych reprezentacyi ofiarowali, jak „Czas“ donosi, Polakom swoje przymierze w ważniejszych kwestyach. Słoweńcy chcieli nawet ustąpić i udział brać w naradach klubu polskiego, lecz na to Polacy z powodu solidarności jaka ich wiąże i z powodu trudności co do używania języka polskiego w wspólnych naradach z Tyrolczykami przystać nie mogli. Polacy więc wyznaczyli z grona swego komisję, która zawiaduje ma Słoweńców i Tyrolczyków do utworzenia przedewszystkiem osobnego między nimi klubu, co dotychczas miejsca nie miało; następnie zaś wszystkie trzy reprezentacje będą mogły znosić się przez komisję. W ten sposób nastąpi porozumienie w sprawach zasadniczych.

„Presse“ z dnia 23. b. m. zamieszcza korespondencję z Paryża rozpoczynającą się tem zdaniem: Książę Metternich ma zajmować się obecnie przeprowadzeniem rokowań o nową austryacką pożyczkę w Paryżu. „Wiener Abendp.“ zbija to doniesienie, zapewniając, że jest upoważnioną ze strony kompetentnej do oświadczenia, że cesarsko-austryacki poseł w Paryżu ani nie otrzymał upoważnienia do starania się o nową pożyczkę dla Austrii, ani też w ogóle w Austrii nie istnieje potrzeba nowej pod jakimkolwiek warunkami pożyczki.

Z Anglii donoszą, że ministerstwo angielskie przed kilkoma dniami przy sposobności dalszych obrad nad bilem reformy znaczną poniosło porażkę. Przedmiotem dyskusyi była klauzula, zawierająca propozycję rządową, ażeby wyborcom było pozwolone pod pewnymi warunkami i środkami ostrożności oddawać głosy swoje nie osobiście, lecz przez przysyłanie kartek (votiny papers). Główny zarzut przeciw tej metodzie podniesiony był z tego tytułu, że tym sposobem otwiera się drogę przekupstwu, agitacyom i fałszowaniu. W tej myśli przemawiało wielu mówców opozycyi, pomiędzy którymi Bright, Osborne, Labouchere i Forrens. Ostatecznie została klauzula 272 głosami przeciw 234 odrzuconą. Rząd był więc w mniejszości o 38 głosów, przez co jednakże ani jego stanowisko, ani los bilu reformy bynajmniej zachwianym nie został.

Francuski minister spraw wewnętrznych wydał cykularz do prefektów, zalecający złożyć podziękowanie podpisującym liczne adresy, za to, że monarsze Francyi i naczelnikowi przyjacielskiego narodu, którego Francya jako gościa przyjmowała, złożyli dowód przywiązania i poważania.

Przedstawienie Hernaniego Wiktora Hugo na dniu 20. b. m. w Paryżu stało się powodem natchnionej owacyi na cześć autora wygnańca. Książę Napoleon i księżna Klotylda oraz kilku innych książąt byli przytomni tej polityczno-literackiej

demonstracyi. Czy ten entuzjazm, dodaje „Gaz. kol.“ ze swej strony uwagę, dla dramatu Wiktora Hugo, przetrwa zachcianki politycznej opozycyi, to się dopiero później okaże. Obecnie jednakże jest ten entuzjazm tak wielki, że aż do przyjazdu sułtana w dziennikach paryskich pewnie mało czego więcej doczytać się będzie można okrom artykułów o Hernani i Wiktorsze Hugo.

O nadeszłym drogą telegraficzną doniesieniu, jakoby miał się wydarzyć nowy napad na granicę rzymsko-włoską, piszą z Florencyi do angielskiego „Times“, że w napadzie tym partya Garibaldiego żadnego nie brała udziału i że cały zamach zorganizowany był tylko przez komitet narodowy. „France“ co do tego rozróżnienia objawia niejakie wątpliwości, mając wzgląd na ostatnie podróże i mowy Garibaldiego. Pewną jest rzeczą — pisze ten dziennik — że rząd włoski ma postanowienie szanowania granic papieskich i p. Ratazzi tym zamachem nie da się zachwiać podobnie jak i katastrofą pod Aspromonte, tem bardziej, że obecnie gabinet florencki jest związany formalnymi przyrzeczeniami.

Dziennik „Etandard“ donosi, że ces. austryacki internuncyusz w Konstantynopolu baron Prokesch-Osten wręczył dnia 16go b. m. Fuadowi Baszy depeszę z uwiadomieniem, że Jego Excel. minister spraw zagranicznych bar. Beust przystępuje do noty zbiorowej w sprawie Kandyotów, którą dniem pierwszej złożyli wys. Porcie reprezentanci Francyi, Włoch, Prus i Rosyi. W pomienionej depeszy zgadza się bar. Beust na złożenie mieszanej komisji dla zbadania zażaleń poddanych chrześcijańskich Turcyi.

Najnowsze doniesienia o ruchach w Bułgaryi uzupełnia korespondencya do francuskiego dziennika „Temps“, która tak pisze: Bandy powstańców poczynają się pojawiać w różnych okolicach kraju a szczególnie w górskich. Ogólne powstanie propaguje jawnie i przyszło już do krwawych starć w miastach na prowincyi. Kilku Turków znaleziono zamordowanych w polu, a władze kazały już powiesić około 15 handlarzy bułgarskich i rzemieślników, którzy brali udział w zaburzeniach, w Nikopoli, Istow i Ternowie. Pieniądze i broń przychodzą drogą tajemną, wszystko zdaje się być przygotowane do powstania, które pewnie nie ograniczy się na Bułgaryi.

Nadeszła depesza z Quenstown z 21. czerwea która objaśnia dawniejszy nie całkiem zrozumiały telegram, który przypisywał zdobycie Queretaro zdradzie popełnionej przez Lopeza. Depesza ta opiewa: „Wiadomości z Nowego Yorku sięgają do 12. b. m. Z Meksyku nadeszło doniesienie, że Lopez zdradził Cesarza Maxymiliana, i za 1000 uncyi złota wydał juarystom główną twierdzę w Queretaro.“ Inny telegram z Nowego Yorku z dnia 21. b. m. donosi, że Santa Anna wpadł w ręce Juarystów.

„Indep. belge“ podaje korespondencję z Madrytu datowaną dnia 16go b. m., która stan kraju w bardzo czarnych wystawia kolorach. Podczas gdy dziennikarstwo już od kilku miesięcy przymusowe zachowuje milczenie, podczas kiedy surowe rozporządzenia rządowe i policya najniewinniejszej wzmianki o politycznej sytuacji nie pozwalają, zniesioną została teraz nawet wolność przemawiania z trybuny izb. Dnia 15go b. m. przewotowała izba druga 157 głosami przeciw 16 reformę regulaminu, pomimo energicznej protestacyi markiza Sardoal i pana Canovas del Castillo, który to ostatni w ognistej mowie tę reformę jako śmierć politycznej dyskusyi i zręczenie się inicjatywy przez deputowanych potępiał. Przyjęta reforma prawdopodobnie wstąpi zaraz w życie, rząd porozumie się z prezydym izby co do przyszłych warunków wpuszczania na trybuny.

Canovas del Castillo powiada o tem: Żałuję tych, którzy na przyszłość będą mieli przyjemność przysłuchiwać się naszym dyskusyom. O tych absoluty-

stycznych tendencyach, które się objawiają w izbie, a które klerykalna prasa tak gorliwie popiera, pisze „Epoca”: „Jakichże to wypadków musimy być świadkami! Cóż to się przygotowuje dla naszej ojczyzny! Gdy przyjdzie dzień, że triumfować będą przyjaciele neokatolickiej prasy, gdy przyjdzie chwila, że apostołskie stronnictwo swoje idee w Hiszpanii urzeczywistni, jak to było w roku 1814 i 1824. coż się w ówczas stanie! Czytając i słysząc to wszystko czyż nie należałoby zapytać się czyśmy wszyscy w Hiszpanii nie stracili rozumu? Niestety, Europa już od dawnego czasu jest przekonana, że przestaliśmy należeć do grupy narodów ucywilizowanych.“— Mówią o przesileniu ministeryalnym, Królowa obstaje przy zamiarze ofiarowania papieżowi 25 milionów realów; na podróż do Paryża żąda 15 milionów zamiast żądanych pierwotnie 25; minister Barzanalana utrzymuje jednak że sum tych w budżecie nieprzewidywanych dać nie może. W obec powszechnego życzenia aby w budżecie zaprowadzono jak największe oszczędności, żądanie Królowej wznieca wielkie niezadowolnienie.

„Weser Ztg.“ podaje bardzo dokładną analizę berlińskiej ugody z dnia 4go b. m. Na konferencji z dnia 4. czerwca zgodziły się Prusy z jednej strony w swoim własnym imieniu i z zastrzeżeniem przystąpienia reszty członków północno-niemieckiego związku, a z drugiej strony Bawarya, Wirtemberg, Baden i Hessen za swoje do północno-niemieckiego związku nie należące kraje — powodowane zamiarem zapewnienia trwałości niemieckiego związku cłowego i handlowego i przekształcenia jego urzędzeń w sposób dzisiejszym potrzebom odpowiedni — co do całego szeregu rozporządzeń (wszystkiego 9), które mają służyć za podstawę zawrzeć się mającego pomiędzy niemi traktatu i bez przyzwolenia wszystkich kontrahujących państw zmienionymi być nie mogą. Na mocy tego układu powstaje traktat cłowy z dnia 16. maja 1865 i połączone z tymże ugody, obowiązujące, o ile przez ugodę z dnia 4. czerwca, albo na drodze prawodawczej nie będzie zmienionym. Władzę ustawodawczą w sprawach cłowych w ogóle, opodatkowanie krajowego cukru, soli, tytoniu, środki, które w komisjach cłowych dla zabezpieczenia wspólnych granic cłowych, wykonywa wspólny organ uczestniczących państw i wspólna reprezentacja ich ludów. Do uchwalenia obowiązującej ustawy związkowej potrzebną jest zgodność większości obu organów; na inne okrom wyż wymienionych spraw nie rozciąga się zakres działania tychże organów. Wspólny organ uczestniczących państw składa się z ich reprezentantów, którym przysłuża prawo głosowania podług przepisów kompletu dawniejszej rady związkowej. Prusy zwołują tę reprezentację, przewodniczą jej, i w tym charakterze mają prawo zawierać traktaty handlowe w imieniu państw uczestniczących z obcemi państwami. Uchwałom uczestniczących państw przez wspólny organ podlegają: 1) rozporządzenia prawne przedłożyć się mające reprezentacji ludu, lub przez też przyjęte, należące do postanowień prawodawczych, tudzież traktaty handlowe i morskie; 2) przepisy administracyjne i urzędzenia służące do wykonywania wspólnego prawodawstwa; 3) niedostatki, które się okażą przy wykonywaniu wspólnego prawodawstwa; 4) ostateczne obliczenie dochodu z ceł według przedłożenia przyszłych władz rachunkowych, tudzież wspólne podatki. Każdy wniosek postawiony przez jedno z interesowanych państw odnoszący się do punktów 1, 2 i 3, lub postawiony przez którego z urzędników kontrolujących a odnoszący się do punktu 3. podlega wspólnej uchwale. W razie różnicy zdań rozstrzyga głos prezydującego w przedmiotach odnoszących się do punktu 1. i 2. wtedy, gdy chodzi o utrzymanie istniejących przepisów lub instytucyi, we wszystkich innych wypadkach rozstrzyga większość głosów. Reprezentacja ludności państw związkowych składa się z członków parlamentu północno-niemieckiego i z deputowanych państw południowych. Postanowienia V. rozdziału konstytucyi związku północno-niemieckiego będą zastosowane do tych deputowanych, czyli do wspólnej reprezentacji ludu. Zwołanie reprezentacji przysłuża Prusom. Reprezentacja nie będzie zbierać się peryodycznie, lecz wtedy, gdy się okaże tego potrzeba, lub gdy tego zażąda trzecia część głosów w wspólnym organie rządów. Dochód z ceł i podatków od krajowego cukru i soli jest wspólny, i będzie rozdzielany pomiędzy państwa związkowe w stosunku do ich ludności. Dochód ten składa się z ogólnego wpływu z tychże podatków po strąceniu 1) zwrotów i zniżenia w myśl

ustaw lub ogólnych przepisów administracyjnych: 2) kosztów poboru i administracji, a mianowicie: a) przy cłach i podatkach od krajowego cukru, o ile te koszta mogą być policzone według istniejącej w związku wspólności; b) przy podatku od soli krajowej z kosztami wydobywania i dozoru w kopalniach. Dochód z podatku od tytoniu krajowego będzie wspólny, i będzie rozdzielany między państwa związkowe w stosunku do ich ludności, o ile będzie podlegał opodatkowaniu jednostajnemu. Pobór i administracja ceł i podatków konsumcyjnych pozostawione będą każdemu z państw związkowych, o ile te wykonywały je dotąd w obrębie swoich terytoriów. O zachowywanie postępowania prawnego przy poborach i administracji ma się starać prezydium w porozumieniu z państwami związkowymi. Prusy będą pośredniczyć w sprawie przystąpienia innych członków związku północno-niemieckiego do umowy z 4. czerwca. Skoro to nastąpi, zbiorą się pełnomocnicy interesowanych państw dla ułożenia zawrzeć się mającego traktatu na podstawie umowy. Gdyby ten traktat nie został przez wszystkie strony ratyfikowany do 31go października b. r., ustaną wszelkie zobowiązania zawarowane umową z 4. czerwca w stosunku do tych państw, które nie udzieliły ratyfikacji. Umowa ma być ratyfikowana, i ratyfikacje winny być wymieniane w Berlinie najpóźniej w przeciągu trzech tygodni.

Względem przystąpienia Bawarii do umowy z 4. czerwca zawarty został pod dniem 18go b. m. osobny protokół pomiędzy hrab. Bismarkiem a hrab. Tauffkirchen.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Oferty na dostarczenie obuwia dla sierót umieszczonych w zakładzie. Sprawozd. radny p. Mięczyński. 2) Wypłata należitości za wozy dostarczone dla straży ogniowej. Sprawozd. radny p. Maniecki. 3) Zapis Józefa Czajkowskiego na rzecz zakładu Ś. Łazarza. Sprawozd. radny p. Iskiński. 4) Próby o przyjęcie do gminy i nadanie obywatelstwa. Sprawoz. radny p. Patraszewski. 5) Wypłata należitości za restaurację kościoła i budynków parafialnych w Malechowie. Sprawozd. radny p. Żółkiewski. 6) Wniosek w sprawie rzeźni miejskiej. Sprawozd. radny p. Popowicz. 7) Sprawozdanie sekcji V. w przedmiocie nadatałowych dyurnistów magistratu. Sprawozd. radny p. Dr. Jul. Kollischer. 8) Podanie izby giełdowej o wyznaczenie rocznego zasiłku na rzecz giełdy. Sprawozd. radny p. Wild. 9) Prośba o uwolnienie od hipoteki gruntów dóbr Borusowa pod kolej czerniowiecką zajętych. Sprawozd. radny p. Dr. Czemerzyński. 10) Prośba Ewy Hewalskiej wdowy po grobarzu o zaopatrzenie. Sprawozd. radny p. Wild. 11) Wypłata należitości za naprawę kanału. Sprawozd. radny p. Śląski. 12) Wnioski sekcji III. i V. w sprawie stabilizacji p. W. Zapałowicza na posadzie dyrektora budownictwa. Sprawozdawcy radni pp. Śląski i Szemelowski.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 24go b. m. w nocy żołnierz postawiony na warcie w szpitalu wojskowym oddał się do ogrodu i zastrzelił się swoim karabinem. Przyczyna samobójstwa nie wiadoma. — Siostrzenica radzcy szkolnego p. Olszewskiego 11 lat licząca, zsuwając się dnia 24go b. m. wieczór dla zabawy po poręczy schodów, spadła z pierwszego piętra na dół, w skutek czego w dwie godziny potem umarła. — Rzemieślnik zraniony wystrzałem moździerzem podczas zabawy ludowej w ogrodzie jęzickim dnia 15go b. m., umarł przed 3ma dniami w skutek tego zranienia.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające: D. 26. czerwca: Hładki Mikołaj i spół., kradzież. Nebożuk Stefan, zbiegowisko. Sikorska Karolina, oszustwo. Kowaleczuk Piotr i spół., kradzież. Kiekut Iwan, kradzież. * Juwel Juda, kradzież. D. 27. czerwca: Lewicki Iwan i spół., kradzież. D. 28. czerwca: Menartowicz Zośka, kradzież. Bajdowicz Jan, kradzież. Zelman Ilko, gwałt publiczny. Łoziński Ilko, reete Budyj, kradzież. Bojanowski Piotr i Michał, kradzież. Horodecka Maryanna, kradzież. Sawicka Małanka, kradzież.

(Władze rosycjskie) wydały niedawno zbiegłego ze Lwowa urzędnika kolei Lwowsko-czeruiowieckiej który był umknął dopuściwszy się znacznych defraudacji.

(Austryackie Stowarzyszenie urzędników.) Na posiedzeniu ogólnem rady zawiadowczej tego stowarzyszenia w d. 21. b. m. uorganizowano dyrekcję i obsadzono opróżnione posady. Skład dyrekcji jest według „Wr. Corr.“ następujący: prezydent JO. książe Lotar Metternich, wiceprezydenci: sekretarz jeneralny Fellmann i deputowany Rady państwa Dr. Klun; dyrektorowie: pp. Juliusz Kann, Reitler i Dr. Safft; sekretarz jeneralny Dr. R. F. Dostal, lekarz jeneralny stowarzyszenia Dr. E. Buchheim.

(Ułaskawieni w skutek amnestyi.) Z ułaskawionych w skutek ostatniej amnestyi przebywają zagranicą: ks. Fuster, kapelan legii akademickiej i deputowany, literat w Filadelfii; Tausenau prezes klubu demokratycznego, nauczyciel języków w Londynie; Dr. Kudlich, deputowany, burmistrz w Hoboken pod Nowym Jorkiem; Goldmark, deputowany, właściciel wielkiej fabryki chemicznej w Brookley pod Nowym Jorkiem;

Gritzner jun., współpracownik „Constitution“, literat jego pobyt terażniejszy niewiadomy; Zygmunt Engländer, redaktor „Charivari“, literat w Londynie; Violand deputowany, pobyt terażniejszy niewiadomy; Wuschel kapitan legii akademickiej, pułkownik armii amerykańskiej; Dr. Wiesner, pobyt terażniejszy niewiadomy; Ludwik Eckhardt, literat, obecnie w Heidelbergu; Maurycy Mahler, redaktor pisma „Der Freimuthige“ w Berlinie; Kuehenbäcker, podpułkownik legii później profesor umiejętności wojskowych w Filadelfii, obecnie w Szwajcaryi; Dr. Fric, literat czeski, w Szwajcaryi; Hang, współpracownik „Ost deut. Post“ i szef sztabu Messenhausera, osiadł w Holstynie, w ostatniej wojnie wymieniany często jako podgenerał Garibaldi. W Wiedniu mieszkają następujący którzy dotychczas nie używali praw obywatelskich: Vogt, fabrykant towarów bawełnianych na Neubau; Haut, kapitan legii polskiej, fabrykant towarów metalowych na przedmieściu Alser; Dr. Satter, lekarz na Wiedniu; Marcher, deputowany, mydlarz w Gross Enzersdorf itd.

Czynności lwowskiej izby handlowo-przemysłowej.

Sprawozdanie z 7go zwyczajnego posiedzenia na dniu 28. maja b. r. pod przewodnictwem prezesa, pana Józefa Breuera.

Po przeczytaniu i przyjęciu bez uwag protokołu ostatniego posiedzenia, zwrócił przewodniczący uwagę zgromadzenia dobitnymi wyrazami na klęski, które mieszkańcy miasta Brodów ponieśli, i wezwał oraz, aby każdy pojedynczy według możności przyczynił się do ulżenia nędzy pogorzelców datkiem w ubiorach, w bieliznie i obuwiu, gdyż do zbierania składek pieniężnych osobny utworzony został komitet.

Następnie przeczytano i wzięto do wiadomości pismo jego Excelencyi byłego ministra handlu barona Wüllerstof - Urbair, uwiadamiające o uwolnieniu jego na własną prośbę z posady ministra, jak również pismo barona Becke, uwiadamiające o tymczasowym objęciu kierownictwa ministerstwa handlu.

Po załatwieniu nakoniec pomniejszych spraw i po zaopiniowaniu statutów stowarzyszenia rymarzy, w których zachodzące usterki do wiadomości magistratu miasta Lwowa podać uchwalono. przedłożyła komisya następujące sprawozdanie, tyczące się projektowanego przez Wys. ministerium handlu, przypuszczenia zagranicznych towarzystw asekuracyjnych w Austrii, a mianowicie tymczasowego koncesjonowania tychże w dziale zabezpieczenia frachtów.

Utrzymanie w prawomocności wys. rozporządzenia z dnia 29. listopada 1865, wykluczającego w Austrii zagraniczne towarzystwa asekuracyjne, pożądanem by było tylko dla krajowych towarzystw asekuracyjnych, nie zgadzałoby się jednak z dobrem ogółu. Spodziewać się bowiem należy, że jak system prohibicyjny na wyroby zagraniczne ustąpić musiał wolnej konkurencyi, jako ogólnie uznanej dźwigni wszelkiego rozwoju, tak też i przypuszczenie w Austrii zagranicznych towarzystw asekuracyjnych wywoła tylko w tym rodzaju przedsiębiorstwach konkurencyę, obiecującą jak najlepsze skutki.

Ze względu więc na te okoliczności, jak również ze względu na fakt, że zagraniczne Towarzystwa asekuracyjne przez zabezpieczenie się u nich tutejszych Towarzystw, pośrednio już biorą udział w zawodzie asekuracyjnym w Austrii, trudno dopatrzeć przyczynę, dla którejby im wzbronionym miał być bezpośredni udział w zabezpieczeniach w Austrii. przeciwnie współdział zagranicy w bardzo niepewnym zawodzie asekuracyjnym przynieść powinien korzyści tak zakładom dotyczącym w Austrii, jako też zabezpieczającej się rzetelnej publiczności, którą nadal nie tak wysokie jak dotąd opłacała premie.

Jak jednak pożądanem jest ściślejsze kontrolowanie krajowych Towarzystw przez organa rządowe, tak też koniecznymby było przy przypuszczeniu zagranicznych Towarzystw asekuracyjnych przestrzeganie największej przezorności, i najściślejsza kontrola.

Zakłady takie powinnyby być przypuszczane do działania w Austrii tylko pod następującemi warunkami:

1) Jeżeli Towarzystwo za granicą stałej używa reputacji i tamże pięć lat istnieje.

2) Jeżeli zakład zagraniczny ustanowi w Wiedniu subdyrekcję, któraby odpowiedzialną była wobec rządu i publiczności.

3) Jeżeli sądy we wszystkich sprawach spornych między zakładem a zabezpieczonymi rozstrzygać będą w tem miejscu, w którym police wystawione były.

4) Jeżeli austryackie zakłady asekuracyjne takich samych praw zagranicą używać będą, jakich rząd nasz zagranicznym zakładom Austrii użyczy.

Izba przychyliła się do powyższego wniosku komisji, i uchwaliła przedłożyć całą rzecz wysokiemu ministerstwu handlu.

Z radością więc powitać należy zamiar wys. ministerstwa zmodyfikowania powyższego rozporządzenia tymczasowo o tyle, aby zagranicznym towarzystwom asekuracyjnym dozwolone było zajęcie się zabezpieczeniem frachtów w Austrii; życzyć jednak pozostaje, aby wspomniana modyfikacja nie ograniczyła się tylko na tej jednej gałęzi zabezpieczenia, lecz aby jak w najkrótszym czasie rozszerzoną została także na inne gałęzie zabezpieczenia życia, od ognia i gradobicia.

Przyczyny żalu ogólnego na niepewność asekuracji w Austrii nie należy szukać li tylko w niezawsze rzetelnem postępowaniu pojedynczych towarzystw; przyczyną złego jest także nierzetelne postępowanie zabezpieczającej się publiczności, i nie dość raźna procedura ze strony dotyczących władz.

Wykazywane przez towarzystwa fundusze, któreby jaką taką dać mogły gwarancję ich postępowania, wpłacone są zaledwie w trzeciej części a roczne bilanse są zwykle tylko sztucznym grupowaniem cyfer dla upiększenia nierealnego przedsiębiorstwa. Nie ulega wątpliwości, że austriackie towarzystwa asekuracyjne interesu swoje szczególnie w ostatnich latach tylko ze stratą prowadziły, co też spowodowało upadek niektórych towarzystw, jak Nuova Societa, Hungaria, Turus i t. p.

Należy również mieć na uwadze i tę okoliczność, że istniejące w kraju towarzystwa z swojej strony zabezpieczają się u towarzystw zagranicznych, i przeto wielką część premii i odpowiedzialności na te towarzystwa przenoszą.

Jakkolwiek zresztą austriackie towarzystwo asekuracyjne z powodu częstych umyślnie przez zabezpieczonych wzniesionych pożarów, jakoteż z powodu nierażności władz przy dotyczących śledztwach wielkie ponoszą szkody, pomimo to jednak spada wina niepowodzenia na Towarzystwa same, ponieważ takowe nie bacząc na rzetelność zabezpieczających się, starają się tylko o największą ich ilość, przyjmują najniepewniejsze zabezpieczenia, a ponosząc w skutek tego niepowetowane straty, osłabiają gwarancję, jakaby zabezpieczającej się publiczności dać mogły.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 25. czerwca. (Sprawozdanie tygodniowe.) W ciągu ubiegłego tygodnia mieliśmy prawie nieustanne deszcze i zimno.

Handel towarowy, a mianowicie towarów kolonialnych i manufaktur odbywał się normalnie. Kilka większych partii narzędzi rolniczych z fabryk angielskich i niemieckich, przeznaczonych do Rosji, przewieziono przez Lwów. Podobnie przewieziono przez Lwów do księstw naddunajskich kilka większych partii zbytkownych powozów. Koleją lwowsko-czerniowiecką wywieziono do Warszawy kilka partii najprzedniejszej mąki. W Czerniowiecach i Lwowie spodziewają się nadejścia większych transportów wełny z Rosji i Mołdawii. Zabroniony został przywóz i spęd podolskiego i galicyjskiego bydła rzeźnego i opasowego tudzież wołów bez różnicy rasy do Saksonii. Produkta bydlęce świeże, a mianowicie surowe mięso, wnętrzości, świeże kości, nietopiony łój, świeże skóry, rogi i kopyta, jakoteż nieopakowana w workach szezec i włosie nie mogą być koleją do Saksonii przesyłane. Obwieszczeniem z d. 17. listopada 1866 dozwolone na kolei lwowsko-czerniowieckiej zniżenie cen transportu ziemiaków, spirytusu, zboża, mąki, produktów mącznych przy oddaniu 200 cetn. celnych i więcej, wynoszące 10 proc. jeżeli wymienione artykuły są przeznaczone do Lwowa lub Czerniowic a 5 proc. przy przesyłaniu transportów do innych stacyi, zniesione zostało od d. 15. maja b. r. natomiast uwolniono nadal te artykuły od dopłaty na agio.

W handlu zbożowym na początku ubiegłego tygodnia tak odbył się jak i dowóz były słabe. Ale w ostatnich dniach ceny poszły w górę i ożywił się popyt. Nadeszło do Lwowa kilka większych transportów zboża na rachunek umów zawartych jeszcze przed miesiącem. Kupcy zagraniczni ciągle jeszcze zatrzymują się w Galicji co potwierdza mniemanie doświadczonych spekulantów, utrzymujących, że wywóz zboża z Galicji będzie się jeszcze odbywał w przyszłym miesiącu.

Pszenicę 170 \mathcal{E} płacono na początku tego tygodnia po 10 zlr. 40 cent., ale w ostatnich dniach w skutek pomyslnych doniesień z Prus, podniosły

się ceny tak, że celniejsze gatunki pszenicy płacono po 10 zlr. 70 c. Popyt na jęczmień był mniejszy i gatunki 140 \mathcal{E} płacono po 3 zlr. do 3 zlr. 20 c. Z Galicji zachodniej wywieziono kilka pomniejszych partii do Prus. Na żyto był popyt do Czech, Morawii i Prus. i płacono korzec 160 \mathcal{E} po 6 zlr. 30 do 70 c. Popyt na owies nie był ożywiony, wywieziono jednak kilka partii z Galicji wschodniej do Prus, i płacono korzec 100 \mathcal{E} po 2 zlr. 30 c. Zapasy przeszłoroczne nie są jeszcze wyczerpane i spodziewać się należy, że i w przyszłym miesiącu nie zabraknie owsa do wywozu.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 \mathcal{E} 11 zlr. 30 c., jęczmień 141 \mathcal{E} 6 zlr. 30 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 zlr., owies 100 \mathcal{E} 3 zlr. 20 c. Na pszenicę odbył znaczny, żyto poszukiwane, zresztą stagnacja. Tarnobrzeg: pszenica 170 \mathcal{E} 10 zlr. 70 do 11 zlr. 40 c., jęczmień 138 \mathcal{E} 5 zlr. 75 c. do 6 zlr. 20 c., żyto 160 \mathcal{E} 8 zlr. 25 c., owies 98 \mathcal{E} 3 zlr. do 3 zlr. 20 c. Handel ograniczony po większej części na potrzebę krajową, ponieważ wywóz nie przedstawia korzyści. Dębica: pszenica 170 \mathcal{E} 10 zlr. 95 c., jęczmień 142 \mathcal{E} 5 zlr. 85 c., żyto 160 \mathcal{E} 7 zlr. 68 c., owies 99 \mathcal{E} 3 zlr. 5 c. handel zbożowy w uśpieniu, na żyto popyt do Morawii. Rzeszów: pszenica 170 \mathcal{E} 10 zlr. 90 c., jęczmień 139 \mathcal{E} 5 zlr. 40 c., żyto 160 \mathcal{E} 7 zlr. 60 c., owies 100 \mathcal{E} 2 zlr. 80 c. Sprzedano kilka partii żyta i pszenicy do wywozu, zresztą stagnacja. Jarosław: pszenica 170 \mathcal{E} 10 zlr. 70 c., żyto 160 \mathcal{E} 7 zlr. 10 c., jęczmień 140 \mathcal{E} 4 zlr. 90 c., owies 98 \mathcal{E} 2 zlr. 50 c. handel nieożywiony, popyt słaby; kilka partii żyta i pszenicy sprzedano do młynów pruskich.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło tu kolejną lwowsko-czerniowiecką 1200 sztuk i posłano je do Oświęcimea. Z wołów tu przypędzonych oddano na kolej 1300 sztuk.

(Zaraza na bydło) w pierwszej połowie b. m. wygasła w Lipnicy górnej w pow. rohatyńskim i nie wybuchała na nowo w żadnym miejscu. Zaraza grasuje jeszcze w dwóch miejscach powiatu żydaczowskiego a 6 powiatu rohatyńskiego.

Do pozostałych według ostatniego wykazu 24 sztuk chorego bydła przybyło 60 szt. w 10 oborach. Z ogólnej sumy 84 szt. chorego bydła wyzdrowiało 27 szt., odeszło 44 szt., dano na rzeź 3 szt., pozostało w obserwacyi 10 szt.

Od 20. stycznia b. r. pojawiła się zaraza w 25 powiatach a 124 miejscach w których na 59.378 szt. chorowało 2632 szt., wyzdrowiało 300 szt., odeszło 1730 szt., dano na rzeź 612 szt., a 10 szt. pozostało w obserwacyi. Nadto dano na rzeź 782 szt. bydła podejrzanego o zarazę. — Ogołem ubyło bydła o 3124 sztuk.

Ostatnia poczta.

Peszt, 24. czerwca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych odczytano projekt uchwały, w którym Hodosiu proponuje, aby nim rozporządzenie prawodawcze w tym względzie wydane będzie, zniesione zostały dla uspokojenia narodowości niektóre ograniczenia wolnego używania języków.

O godzinie 11. odbyło się mieszane posiedzenie obu izb na którym zatwierdzono protokół odnoszący się do wyboru strażników koronnych, i odczytano protokół wspólnego przyjęcia obudwu izb przez Najj. Państwa we czwartek przed koronacją.

Następnie odbywał się dalej posiedzenie izby deputowanych. Emeryk Ivanka interpelował ministerium o ustawę wojskową przedłożoną przez c. k. ministerium wojny radzie państwa, która to ustawa ma być obowiązująca dla wszystkich krajów koronnych z wyjątkiem tylko Pogranicza wojskowego. Minister sprawiedliwości odpowiedział, że rząd nie ma o tem żadnej wiadomości, uczyni zaś wszystko czego wymagają interesu i prawa korony węgierskiej i spodziewa się, że za kilka dni będzie mógł dać w tej sprawie uspokajające wyjaśnienie.

Na posiedzeniu izby magnatów odbytem o godz. 12. odczytano sprawozdanie komisji o koronacji, które w najbliższym czasie będzie wzięte pod rozprawę.

Berlin, 24. czerwca. W izbie panów przyjęto jednogłośnie i bez debaty konstytucję związkową w drugim czytaniu. Dla braku czasu przerwano rozprawę nad ustawą o zniesieniu lichwy.

Dziś sejm został zamknięty.

„Post“ dowiadyuje się, że rząd zajmuje się żywo zmianą podatku od piwa i wódki. Zdaje się, że ta zmiana

byłaby zaprowadzona we wszystkich krajach północno-niemieckiego związku.

Konstantynopol, 24. czerwca. „La Turquie“ donosi: Omer Basza zwyciężył powtórnie pod Lassifi, powstańcy ponieśli znaczne straty.

Porta wysłała ciągle posiłki na wyspę Kandyę i robi wszelkie wysiłenia dla stłumienia powstania.

(Telegramy „Czasu“.)

Peszt, 25. czerwca. Dzisiejsza gazeta urzędowa ogłasza dwa pisma cesarskie z dnia 20go b. m. Jedno z nich rozwiązuje sejm siedmiogrodzki, drugie unieważnia uchwały tego sejmku w Hermanstadzie zapadłe.

Berlin, 25. czerwca. W zbiorze pruskim praw ogłoszony został patent królewski z dnia 24. b. m. względem konstytucji związku północno-niemieckiego. Patent naznacza wprowadzenie tej konstytucji w wykonanie w obrębie monarchii i krajów z nią połączonych z dniem 1go lipca r. b. — Minister skarbu Heydt odczytał odprawę sejmową, i w imieniu Króla podziękował obu izbom sejmowym za gotowość ich w przystąpieniu do konstytucji związku północnego. Odtąd spełnione zostały wszystkie wstępne warunki służące do nadania mocy konstytucji w Prusiech. Ogłoszenie jej nastąpi bezwzględnie i równocześnie we wszystkich krajach związkowych. Lud pruski z tem większym zadowoleniem spogląda na nowe przeobrażenie Niemiec, iż takowe zawiera w sobie zasady, które w Prusiech były pielęgnowane wspólnie między panującym a ludem. Podesza kiedy Niemcy północni tworzą ściśle z sobą spójny związek państw, wspólność narodowa ma być rozciągnięta na pole ekonomicznego życia ludu niemieckiego, a związek elowy, którego niegdyś założenie naznaczało początek jednolitego rozwoju Niemiec, doprowadzony został do zgody z warunkami żywotnymi związku północno-niemieckiego, i stanowi ważny zadatek przyjacielskich, pełnych zaufania stosunków między Królem i Monarchami potężnych państw ościennych, używając wszechstronnej pewności co do utrwalenia błogosławanego pokoju. Życzenie i dążność rządu skierowane są ciągle ku temu, aby zapewnić znaczenie i potęgę utrwalonemu na nowo bytowi państw, osobliwie co do zabezpieczenia błogosławienstwa pokoju.

Paryz, 24. czerwca. Sulthan przybył do Neapolu, a w niedzielę spodziewany jest w Paryżu. „L'Etendard“ dzisiejszy mówi, że Porta nie dała jeszcze odpowiedzi na notę zbiorową mocarstw; dziennik ten jednak dowiadyuje się ze strony półrządowej, że Porta przystaje w zasadzie na wyznaczenie komisji dla zbadania stanu rzeczy na Krecie z udziałem reprezentantów mocarstw. „L'Avenir“ donosi, że Prusy otrzymały od Holandii wydalenie 160 oficerów hanowerskich, którzy przebywali w Holandii. Wypadek ten przyjdzie zapewne na stół w izbie holenderskiej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. czerwca.

Hotel George: PP. Gługowski Zygmunt i Ludwik z Polski. — Stojowski Zdz. z Błudnik.

Hotel europejski: Łysakowski Leop. z Jaryczowa. — Podgórski Karol, z Wołynia.

Hotel Langa: Ludwik Gust., c. k. kapitan, Begazy Alex. i Manastyrski Paweł, c. k. porucznik, ze Stryja.

Hotel angielski: Mastay Jan, c. k. pens. kap., z Gorycyi. Varro Emer, c. k. podporuc., z Brzeżan. — Agopsowicz Kajetan, z Trojańki. — Zabzecki Ad., z Limanowy.

Hotel Kuhna: Kobierzycki Leon, z Czerlatycz. — Mierzynski Raf., z Baryłowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. czerwca.

PP.: Möser Ferdynand, c. k. major, do Drohowsza. — Kneust Edw., c. k. kapitan, do Zloczowa. — Hr. Herbenstein Lud., c. k. porucznik, do Ropezye. — Zezulka Jan, adwokat, do Przemysła. — Augustynowicz Sew., do Szeptyc. — Hauterlot Wal., do Jatiwengi. — Kęplisz Marc., do Artasowa. — Duceyński Kazim., do Skonyk. — Skrzyński Ignacy, do Krakowa. — Wisniewski Tad., do Krystynopola. — Zawadzki Józef, do Sudkowic. — Jaworski Józef, do Jajkovic. — Koziecki Hip., do Kujdanie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 25. czerwca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.02	+ 14.0	83.9	zach. sł.	9
2. god. po poł.	322.96	+ 21.4	49.6	" "	4
10. god. wiecz.	323.40	+ 13.7	86.3	" "	4

Po południu blyskawice z grzmotem i deszcz 3...14.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.) „Die Hochzeit beim Laternenschein,“ operetka komiczna w 1 akcie. Przytem Ostatnie przedstawienie magiczne doktora Hofzinsera.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 25. czerwca.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	5 82	5 90		
Dukat cesarski "	5 85	5 94		
Półimperyal zł. rosyjski "	10 10	10 25		
Rubel srebrny rosyjski "	1 89	1 94		
" papierowy rosyjski "	1 71	1 73		
Talar pruski "	1 83	1 86		
Polski kurant i pięćdziesiątówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	77 50	78 50		
" " " m. k. za 100 zł.	81 34	82 37		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne bez kuponów	69 67	70 42		
5% Pożyczka narodowa	70 42	71 33		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	233 33	236 33		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	178 67	181 33		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. czerwca.

I. Dług publiczny.		(Za 100 zł.)	
Państwa.		pien.	towar.
Z pożyczki narod.	procentami od stycznia do lipca po 5%	71	71.20
	od kwiet. do października po 5%	70 90	71 10
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		77 50	78
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%		81 25	81 75
Metaliki po 5%		60 80	61
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy		147 50	148
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów		145 50	146 50
Przez. do wyl. z r. 1854		81	81.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.		90	90 20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.		93 25	93 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.		79 50	79 70
Renty Como po 42 lir. aust.		17 25	17 75

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.			
Nizszej Austrii	88 25	88 75	
Czech	89 50	90	

	pien.	towar
Węgier	71 90	72 50
Galicyi	69 50	70 25
Siedmiogrodu	63	69
Bukowiny	68	68 50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99 25	100 50

2. Akcyje.

Banku narodowego	729	730
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	193 20	193 40
Niz. austr. tow. eskont. po 500 zł.	628	6 0
Banku anglo - austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	102	102 70
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1710	1715
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	235 40	235 60
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	199 25	199 75
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	144	145 60
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	234 75	235 25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre-brze (20 f. s.)	179	179 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	482	484

3. Listy zastawne.

Banku { narod. (za 100 zł.)	93 40	93 60
{ przezn. do losowania po 5%		
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77 50	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	87 50	88
detto (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	104 50	105 50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	94	95
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90	90 50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w sre-brze) po 5% za 100 zł.	97 25	97 50

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	129 75	130 25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	89	89 50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	117	120
" " po 50 zł. w. a.	52	54
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	23	24

	pien.	towar
Esterhazygo po 40 zł. m. k.	80	90
Salma " 40 " "	30 50	31 50
Palfiego " 40 " "	24 50	25 50
Clarego " 40 " "	25 50	26 50
St. Grnois " 40 " "	22 50	23 50
Windischgrätzta 20 " "	17	18
Waldsteina 20 " "	21	22
Keglevicza " 10 " "	12	12 50
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	12	12 50

Wekste.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	104 10	101 30
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	104 10	101 30
Berlin za 100 tal.	104 25	104 50
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	104 25	104 50
Hamburg za 100 M. B.	92 25	92 40
Londyn za 10 fl. szt.	121 80	121
Paryż za 100 fr.	49 55	49 65

Kurs złoty.

Dukaty ces. men.	5.92	5.93
detto. pełnej wagi	5.92	5.93
Korona	—	—
20 frankówka	9.97	9.98
Rosyjski imperyal	10.15	10 20
Talar związkowy	1.83 1/2	1 84
Srebro	122	122 50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł.	45 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25. czerwca.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	60	75
" z procentami z maja i listopada	—	—
5% pożyczka narodowa	70	70
Losy z 1860 roku	90	—
Akcyje banku wiedeńskiego	728	—
" " kredytowego	191	50
Londyn, 10 funtów szterlingów	124	70
Srebro	122	—
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	90

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1220) **C d i c t.** (1)

Nro. 17567. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau werden in Folge Einschreitens des Hrn. Adam Nicolaus Chronowski, bürgerlichen Besitzers und Vermögensberechtigten des im Tarnower Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 40, pag. 572 vorkommenden Gutsanteiles „Pstragowa dolna“, Grabowszczyna, Zieleniszczynna auch Trzemeszczyna genannt, behufs der Zuweisung des laut Zuschrift der Krakauer k. k. Grundentlastungs-Fonds-Direction vom 30. November 1859 Z. 4342 bewilligten Urbarial-Entschädigungs-Capitals pr. 246 fl. 42 kr. C. M., diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zu steht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. September 1867 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gefehllichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geführte Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capital-Vorschuß nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs-Capital-Vorschuß auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde; daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anwendungsfrist Veräußernde verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kais. Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnow, am 31. Mai 1867.

(1132) **C d i c t.** (1)

Nro. 1293. Vom k. k. Bezirksgerichte Belz wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der durch Florian Baranski mittelst gerichtlichen Vergleich-

ches vom 26. September 1865 gegen Joel Roth erfliegten Forderung von 95 fl. dtl. W. f. N. G. die executive Zeitbietung der dem Joel Roth eigentümlich gehörenden, zu Belz sub Nr. 146 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden, auf 331 fl. 47 1/2 kr. dtl. W. abgeschätzten Hausrealität in zwei Terminen: am 23. Juli und 20. August 1867, um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte, und zwar an beiden Terminen bloß um oder über dem Schätzungswerte vorgenommen werden wird.

Das zu erlegendende Badium beträgt 33 fl. 15 kr. dtl. Währ.
Sollte diese Realität bei den zwei Terminen um oder über dem Schätzungswerte nicht veräußert werden, so wird zur Aufstellung erforderlicher Zeitbietungsbedingungen der Termin auf den 23. September 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet.
Die übrigen Vicitationsbedingungen und der Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Belz, am 15. Juni 1867.

(1228) **Kundmachung.** (1)

Nro. 6841. Zum Bestellungsbezirke des Postamtes Dawidkovee sind die Ortschaften Dawidkovee, Słobodka, Kolendziany, Losiacz, Zwiachel, Czarnokoniecka wola, Czarnokońce male und Czarnokońce wielkie zugewiesen worden.
Was hiemit im Nachhange zur h. k. Kundmachung vom 21. März 1867 Z. 3001 allgemein verlautbart wird.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1207) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 19298. C. k. sąd krajowy lwowski podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia kwoty, przez c. k. prokuratorę skarbową imieniem szpitalu ubogich w Mędrychowiu i Łysakowie przeciw małżonkom Teodorowi i Agnieszce Makolondrom wywalczonej 470 dukatów austr. i 3 złr. m. k. z p. n., przymusowa licytacja realności pod l. 671 1/4 i 780 1/4 (Dom. 34 pag. 450) we Lwowie położonych tudzież gruntu pod l. 673 1/4 (Dom. III. pag. 349) na dniu 5. sierpnia 1867 o 4. godzinie popołudniu w zabudowaniu sądowem przedsięwzięta będzie. Cena wywołana realności pod l. 671 1/4 i 780 1/4 jest 6201 złr. 36 kr. m. k. czyli 6511 złr. 68 kr. w. a. gruntu zaś pod l. 673 1/4 kwota 310 złr. 27 1/2 kr. m. k. czyli 325 złr. 98 kr. w. a. Realności wymienione pod l. 671 1/4 i 780 1/4 jakoteż gruntu pod l. 673 1/4 także każda osobno a nawet i poniżej ceny sprzedane będą. Akt szacunkowy sprzedać się mających realności i gruntu, jakoteż warunki licytacyi w registraturze tu-tejszosądowej wglądniwe lub też w odpisach podniesione być mogą.
O tej licytacyi zawiadamia się zahypotekowanych wierzycieli, a to z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Rozalię Goryczkiewicz, Marię Jana, Józefa i Tomasza Maciulskich, Józefa Rejesa, Jana i Marię Jaworskich, Karolinę Woźniak, Liebe Feger, Osiasza Rozner, Blumę Bernstein, Jakóba Ohne, Emila Wakanowskiego, Zofię Kościńską, Maryę

Orłowicz, Kazimierza Sadowskiego, Markusa Ehrenpreis i tychże spadkobierców, narescie tych wierzycieli na sprzedać się mających realnościach zahypotekowanych którzy później do tabuli weszli, lub którymby zawiadomienie o niniejszej licytacyi weźleśnie doręczone być nie mogło, na ręce kuratora p. adwokata Dr. Gregorowicza.
Lwów dnia 18. maja 1867.

(1210) **E d y k t.** (2)

Nr. 3354. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż na dniu dzisiejszym do całego gdzikolwiek znajdującego się majątku ruchomego i nieruchomego w krajach koronnych, dla których patent cesarski z 20. listopada 1852 Nr. 231 Dzien. praw. państwa ma moc obowiązującą małżonków Franciszka i Maryi Kwokow własnego — konkurs wierzycieli otworzonym, i zastępcą masy krydalnej tutejszy adwokat krajowy Dr. Zielński z substytucją adw. Dr. Micewskiego ustanowionym został. Każdego, który jaką pretensją do wspomnianych dłużników rości, upomina się, aby swe na jakimkolwiek bądź tytule oparte żądanie, za pomocą formalnego przeciw temuż zastępcy wystusowanego pozwu po włączenie dnia 15. sierpnia 1867 w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosił, ile ze wprzeciwnym razie od istniejącego albo przybyłego majątku o ile takowy przez zgłaszających się wezasie wierzycieli wyczerpanemby został, bez przeszkody na uzyskanie na znajdujący się w masie majątek prawo własności lub zastawu lub też przysługującemu prawu kompensaty, oddalonym a w ostatnim wypadku zmuszonymby był, wzajemny dług do masy uiścić.
Zarazem wyznacza się do wyboru nowego lub zatwierdzenia tymczasowego zarządcy majątku krydalnego, potem do wyboru wydziału z wierzycieli i oznaczenia zakresu jego działalności termin, — termin na dzień 10. września 1867 o godz. 3 po południu, na który oprócz dotychczasowego zarządcy majątku i zastępcy masy krydalnej także i wszystkich wierzycieli się powołuje.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 11. czerwca 1867.

(1176) **Kundmachung.** (3)

An jedem Freitag findet beim Lemberger k. k. Militär-Berpflegs-Magazin eine Vicitation über Verkauf von Kornkleien statt.
Außerdem werden Kornkleien im Bittel-Verkauf täglich hintangegeben.
Auch werden entsprechend vercautionirte Aufträge auf die Abnahme größerer Kleien-Quantitäten entgegen genommen.
Vom k. k. Berpflegs-Magazin Lemberg.
Obwieszczenie.
W c. k. urzędzie prowiantów wojskowych we Lwowie odbywa się w każdy piątek (wyjąwszy święta) licytacja na otręby żytnie (grys).
Oprócz tego można codziennie otrąb dostać podług cen oznaczonych w urzędzie.
Także przyjmują się na większe ilości otrąb oferty odpowiednio kaucyonowane.
Z c. k. magazynu prowiantów wojsk. we Lwowie.

(1205) **E d i c t.** (2)

Nro. 3056. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten der Frau Caroline Lhotsky zur Vereinerung des gegen Johann Babicz erstegten, aus der größeren Summe pr. 800 fl. C. M. herrührenden Neftbetrages pr. 603 fl. 67 kr. dt. W. sammt 5% vom 24. Juni 1860 laufenden Zinsen und den Executionskosten pr. 31 fl. 37 kr. dt. W. die executive Feilbietung der dem Johann Babicz, rückfichtlich dessen Erben gehörigen, in Zloczow unter Nr. 31 gelegenen Realität in einem Termine und zwar des 1. August 1867 um 10 Uhr Vormittags mit dem Bedeuten ausgeschrieben wird, daß den Ausrufspreis dieser Realität der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 3345 fl. 57 kr. dt. W. bilde, und daß, im Falle für die erwähnte Realität in diesem Termine der Ausrufspreis nicht geboten wäre, die Realität auch unter dem Schätzungswerte um welchen immer Preis werde hintangegeben werden, daß ferner das im Baaren oder in öffentlichen Papieren nach deren letzten aus der Lemberger Zeitung zu entnehmenden Tagescurse zu erlegende Angeld die Summe pr. 335 fl. dt. W. betrage.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden außer den beiden Parteien und den dem Aufenthalt nach bekannten Hypothekargläubigern zu eigenen Händen, — die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Josefa Luszniakowska, Fabian Walter, Frimet Schorr, Paul Rynkiewicz, Florentine Karger und die liegende Masse der Rachel Landau, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Verständigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug vor dem Licitationstermine zugestellt werden könnte, durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz aufgestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 29. Mai 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 3056. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszym wiadomo czyni, że na żądanie p. Karoliny Lhotsky celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 603 zł. 67 c. w. a. z większej sumy 800 zł. m. k. pochodzącej z 5% odsetkami od 24. czerwca 1860 bieżącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 31 zł. 37 c. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Zloczowie pod Nrm. 31 położonej, do Jana Babicza, właściwie do tegoż spadkobierców należących, w jednym terminie, dnia 1. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie obwodowym tutejszym rozpisuje się z oznajmieniem, że gdyby za wzmiankowaną realność w tym terminie wartość szacunkowa 3345 zł. 57 c. w. a. nie była podana, ta realność też samo poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie, dalej że wadyum w gotówce lub w papierach publicznych wartości pieniędzy mających, według ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej wykazanego złożyć się mające, kwotę 335 zł. w. a. wynosi.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się oprócz strón obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, — toż samo wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, t. j. Józefę Luszniakowskę, Fabiana Walter, Frimet Schorr, nieobjętą masę po Rachel Landau, i Florentynę Karger, dalej i tych wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 4go września 1866 do tabuli miejskiej weszli, nakoniec i tych wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa albo wcale nie, albo też wcześniej przed terminem z jakiegobądź powodów nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora p. adwokata Dra. Warteresiewicza i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Zloczów, dnia 29. maja 1867.

(1204) **E d i c t.** (2)

Nro. 228. Vom Wojnilower k. k. Bezirksgerichte wird in dem Rechtsstreite des Isaac Blech wider Hersch Breitbart wegen Zahlung von 116 fl. dt. W. c. s. e. den unbekanntem Erben des Belangten kund gemacht, daß zur summarischen Verhandlung dieser Rechtsache der Termin auf den 19. September l. J. um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, daß zu ihrer Vertretung der Curator in der Person des Mechel Diczek bestellt wurde.

Es liegt denselben sonach ob, zum obigen Termine entweder persönlich zu erscheinen, oder dem bestellten Curator ihre Behelfe rechtzeitig mitzuthellen, oder auch einen andern Sachwalter zu ernennen, widrigens sie die üblichen Folgen nur sich selbst zuzuschreiben hätten.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Wojnilów, am 15. Juni 1867.

(1211) **E d y k t.** (2)

Nro. 134. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wzywa niniejszym niewiadomych z pobytu Anne, Krystynę i Jana Biedroniów czyli Biedryńskich, by się do dni 60 od dnia pierwszego umieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym licząc — do spadku po s. p. Feliksie Biedroni czyli Biedryńskim w Januskowicach na dniu 17. listopada 1855 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym oświadczyli, inaczej bowiem pertraktacya masy tylko

z temi spadkobiercami przeprowadzoną będzie, którzy się do tego spadku oświadczyli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, dnia 24. lutego 1867.

(1215) **E d y k t.** (2)

Nro. 53150. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszym p. Franciszka Wiktora z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Leiser Wahl na dniu 16. czerwca 1866 do l. 32178 wniósł podanie o udzielenie dwumiesięcznej zwłoki do usprawiedliwienia prenotacyi weksli na 580 zł. w. a. dom. 288, pag. 352, n. 31 on. na dobrach Gorzyce i Zalesie zaprenotowanego, w skutek czego tutejszą sądowną uchwałą z dnia 4. lipca 1866 do l. 32178 stronie przeciwnej na tę prośbę w trzech dniach oświadczyć się polecono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Wiktora wiadomem nie jest, przeto ustanawia się temuż do dalszego zastępowania go w tej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adwokata Dra. Dzidowskiego i doręcza się temuż kuratorowi powyższą tabularną uchwałą.

Lwów, dnia 27. października 1866,

(1199) **E d i c t.** (3)

Nr. 805. Vom Janower k. k. Bezirksgerichte wird den dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Erben der Anna Dmytryszyn bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Jacob Fritz vom 1. März 1867 J. 805 mit Bescheid vom heutigen die Intabulierung des Alexander Sieniakiewicz und hierauf des Jacob Fritz als Eigenthümer der, der Anna Dmytryszyn gehörigen Mahlmühle und Hälfte der Realität sub Nr. 115 in Wroców Zazire genannt, bewilliget wurde.

Da die Erben der Anna Dmytryszyn unbekannt sind, so wurde zur Wahrung ihrer Rechte Herr Johann Breyner in Janów zum Curator bestellt, und demselben der erwähnte Tabularbescheid eingehändigt.

Janów, am 6. Juni 1867.

(1216) **E d i c t.** (2)

Nro. 35629. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Etterlein mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Gesuch der Taube Eittinger vom 3. Juni 1867 J. 31617 mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 5. Juni 1867 J. 31617 wider denselben die Zahlungsaufgabe wegen Zahlung von 1500 fl. dt. W. erlassen worden ist.

Es wird demnach denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Czernyński mit Substitution der Hr. Landesadvocaten Dr. Maly auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 23. Juni 1867.

E d y k t.

Nro. 35629. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszym z pobytu teraźniejszego niewiadomego p. Jana Elterleina, że na prośbę Tauby Eittinger z dnia 3. czerwca 1867 do l. 31617 uchwałą tutejszą sądowną z dnia 5. czerwca 1867 do l. 31617 przeciw niemu nakaz płatniczy o zapłacenie 1500 zł. w. a. wydany został i że temuż adwokat krajowy p. Dr. Czernyński z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Malego na jego kosztu jako kurator ustanawia się, i że temu kuratorowi równocześnie wspomniany nakaz płatniczy doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 23. czerwca 1867.

(1209) **C o n c u r s.** (2)

Nr. 6750. R. k. Postexpeditionsstelle in Grab gegen Dienstvertrag und 200 fl. Cautio.

Bezüge des k. k. Postexpedienten 100 fl. Jahresbestallung, 20 fl. Amtspauschale und 120 fl. Botenpauschale für 3mal wöchentliche Fußbotenposten nach Orlik und retour.

Bewerber haben ihre gehörig gestempelten Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1217) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (2)

Nr. 9448. Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Dobezyce erledigten selbstständigen Gerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 700 fl. dt. W., dann mit der Funktionszulage von jährlich 200 fl. dt. W. wird hiemit der Conkurs ausgeschrieben, wobei bemerkt wird, daß für den Fall, als diese Stelle einem in dem Oberlandesgerichtssprengel bereits angestellten Adjuncten verliehen werden sollte, die dadurch in Erledigung kommende provisorische Gerichts-Adjunktenstelle mit jährlichem 500 fl. gleichzeitig besetzt werden würde.

Die Bewerber um diese Stellen haben ihre vorschriftsmäßig adstruirten Gesuche im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die amtliche

Lemberger Zeitung an das k. k. Oberlandesgericht in Krakau zu überreichen.

Krakau, den 11. Juni 1867.

(1219) **E d y k t.** (2)

Nr. 2273. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszym edyktem p. Zofie, Elżbietę, Kajetana i Filipa Metz z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Anna Lagner pod dniem 23. maja 1867 l. 2273 o wykreślenie sumy 200 złr. k. m. z pn. dom II. p. 108 n. 1. on. ciężącej ze stanu biernego realności nr. 28 m. w Stryju, wniosła pozew, w załatwieniu którego dzień sądowy do rozprawy sumarycznej na 25. września 1867 o godzinie 9tej z rana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanym Zofii, Elżbiety, Kajetana i Filipa Metz nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd w celu zastępowania pozwanym, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata kraj. dr. Karchezego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem ces. król. sądowi doniesli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przepiszą musiel.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 15. czerwca 1867.

(1222) **E d i c t.** (2)

Nr. 1243. Vom Husiatyner Bezirksgerichte werden alle diejenigen, welche nachstehende in Verlust gerathene Dokumente, als:

a) eine mit der Unterschrift des damaligen Herrn Hauptmann, dormaligen Herrn Majoren Carl Strasser versehene, über die von Jossel Maymann vom 1. bis 20. März 1866 dem vom 68ten Nienien Infanterie Regimente Baron v. Steininger nach Husiatyn bestellten Militär Wachdetachment gelieferten 325 Portionen Brod ausgefertigten Quittung den 24. März 1866.

b) Eine mit der Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung den 31. März 1866 über für das vom Herzog v. Nassau 16ten Infanterie Regimente Ergänzungs-Bezirks-Commando nach Husiatyn beigestellten Wachdetachment vom 21. bis 31. März 1866 durch Jossel Maymann gelieferten 143 Portionen Brod, ferner

c) eine mit der nemlichen Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung ddo. 30. April 1866 über für das nemliche Wachdetachment zu Husiatyn in der Zeit vom 1. bis 30. April 1866 durch Jossel Maymann gelieferte 351 Portionen Brod, endlich

d) ein vom Tarnopoler k. k. Militär Hauptverpflugs-Magazin ausgefertigter Depostenschein ddo. 17. Jänner 1866 über vom Jossel Maymann deponirten Cautionsbetrag von 15 fl. in Händen haben dürften, aufgefordert diese beschriebenen Dokumente binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung um so gewißer hiergerichts vorzulegen; an sonst nach Ablauf dieser Frist solche für null und nichtig werden erklärt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Husiatyn, am 10. Juni 1867.

(1208) **C o n c u r s.** (2)

Nro. 6832. Im Bereiche der k. k. galiz. Postdirection ist eine Postofficialsstelle letzter Classe mit dem Jahresgehälte von 600 fl. dt. W. und der Verbindlichkeit zum Cautionserlage im gleichen Betrage in Erlegung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig ausgestellten Gesuche unter Nachweisung der Sprachkenntnisse, erforderlichen Schulbildung und der dem Staate geleisteten Dienste so wie die mit gutem Erfolge abgelegte Officialsprüfung binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und darin anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem dier Postdirection unterstehenden Beamten oder Diener verschwägert sind.

Lemberg, am 19. Juni 1867.

(1198) **E d i c t.** (2)

Nro. 33155. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem dem Wohnorte nach unbekanntem Leib Bernfeld mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Mariem Perl Papernie wider denselben sub praes. 14. Juni 1867 J. 33868 eine Klage pro. Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. dt. W. J. N. W. ausgetragen habe, worüber am 19. Juni 1867 J. 33868 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des belangten Leib Bernfeld dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1221) **G d i c t.** (1)

Nr. 1082. Vom k. k. Bezirksgerichte in Ropczyce wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Elias Spinz wider Majer Berl, dann die dem Leben und Aufenthalt nach unbekannt Peter Radomyński, Peter Wodzicki, Thadeus Bzowski, Johann Rudnicki, Theresia Rudnicka, den Erben des Ignatz Smolski, der Antonina de Rozbierskie Oesterreicher, Vincenz Dylewski, Efraim Geisser, Adam Rościszewski, den Erben des Theodor Kors, Marianna Zulawska, Anastasia Szymońska, Stanislaus Wodzicki, Johann Meciński, Anton Morbitzer, Ludwig Stojowski, Franz Babel de Fronsberg, der Nachlassmasse des Johann Strzembosz, Anton Graf Stadnicki, Anton Schaster oder Schuster, Franz Xaver Graf Mussej, Bonaventura Gräfin Mussej, Johann Christiani, Theodor Capister de Turgunda, die Minderjährigen des verstorbenen Johann Skrzynecki, Hyacinth Zurowski, Nachlassmasse des August Moszyński, Johann Raczynski, Handlungshaus Stöger & Rusinowski, Franz Turski und die Erben des Ignatz Grafen Stadnicki, als Bronislaus und Constantia Stadnickie und die dem Namen nach unbekannt Erben der Angela Stadnicka wegen Zuerkennung des Eigenthumes der Realität sub Nr. 40 in Ropczyce, dann der in der Zahlungsordnung des bestanden k. k. Landrechtes vom 15. März 1833 Z. 12369 am VII. Plage collocirten Forderung von 3000 Ducaten und deren Zahlungsfondes unterm 24. Mai 1867 Z. 1082 hiergerichts die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 27. August 1867 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten Peter Radomyński, Peter Wodzicki, Thadeus Bzowski, Johann Rudnicki, Theresia Rudnicka, der Erben des Ignatz Smolski, der Antonina de Rozbierskie Oesterreicher, Vincenz Dylewski, Efraim Geisser, Adam Rościszewski, der Erben des Theodor Kors, Marianna Zulawska, Anastasia Szymońska, Stanislaus Wodzicki, Johann Meciński, Anton Morbitzer, Ludwig Stojowski, Franz Babel de Fronsberg, Nachlassmasse des Johann Strzembosz, Anton Graf Stadnicki, Anton Schaster oder Schuster, Franz Xaver Graf Mussej, Bonaventura Gräfin Mussej, Johann Christiani, Theodor Capister de Turgunda, Minderjährige des verstorbenen Johann Skrzynecki, Hyacinth Zurowski, Handlungshaus Stöger & Rusinowski, Franz Turski und die Erben des Ignatz Grafen Stadnicki, als Bronislaus und Constantia Stadnicki, und die dem Namen nach unbekannt Erben der Angela Stadnicka unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den k. k. Landesadvocaten Hrn. Dr. Rutowski und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Hoborski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Ropczyce, am 2. Juni 1867.

(1231) **G d i c t.** (1)

Nr. 24328. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannt Miterben nach Carl Grafen Pawłowski, als: Julie Radecka, Victoria Sosnowska, Thecla Lipowicz, Johann Smidowicz und Anton Smidowicz mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die Erben nach Carl Grafen Pawłowski Petr Simon Szeuulowski sub praes. 29. April l. J. Zahl 24328 wegen Zahlung des Werthes der mit dem Urtheile z. J. 63177 ex 1865 zuerkannten Naturalien für die Zeit vom Jahre 1845 bis inclus. 1866 im Betrage pr. 4425 fl. 48 kr. öst. Währ. Ungültigkeitserklärung der im Activstande der Güter Liski, Kościaszyn und Przewodów einverleibten Schenkungsurkunde de dato 24. November 1844 etc. etc. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 16ten Juli 1867 um 11 Uhr Vormittags anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Białoskórski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. Mai 1867.

(1223) **G d i c t.** (1)

Nr. 7106. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekannt Mauritius Jaroszyński hiemit bekannt gegeben, daß wider ihn über Ansuchen des Josef Beigel mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 16ten August 1866 Zahl 10057 wegen Zahlung der Wechselsumme von 400 fl. öst. Währ. die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des Mauritius Jaroszyński nicht eruiert werden kann, so wird für denselben ein Curator in der Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Zywicki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld bestellt und dem genannten Curator die erwähnte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Tarnopol, am 5. Juni 1867.

(1224) **O g l o s z e n i e.** (1)

Nr. 773. C. k. sąd powiatowy wzywa nieznanym, z imienia i miejsca pobytu spadkobierców, zmarłego w Török St. Miklos dnia 30. marca 1857 Semania Szust., ażeby w przeciągu jednego roku w sądzie zgłosili, i oświadczyli się: czyli spuściznę Aleksego Szusta na d. 24. lutego 1857 w Niegowcach bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, przez głowę syna Semania Szust na nich przypadającą, przyjąć chcą, inaczej wedle przepisu §. 128 cesarskiego patentu z dnia 9go sierpnia 1854 Nr. 208 Dz. ust. p. dalsza rozprawa na ich niekorzyść przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wojniów dnia 18. czerwca 1867.(1225) **E d y k t.** (1)

Nr. 826. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, iż w lutym 1846 Jan Wilkosz z pozostawieniem pisemnych kodycyłów z dnia 5go maja 1835 i 21go lutego 1846 w Chobocie zmarł.

Gdy miejsce pobytu współsukcesorów Jakóba i Michała Wilkoszów sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się ich, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego oświadczenia do spadku Jana Wilkosza wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym do nich kuratorem Maciejem Klenią przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomicce, dnia 3. czerwca 1867.

(1226) **E d y k t.** (1)

Nr. 819. C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż się w skutek odezwy e. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu, z dnia 27. grudnia 1866 do l. 8313, celem pokrycia należności Izaaka Reich w kwocie 340 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 9. lipca, 9 sierpnia i 10. września 1867, zawsze o godz. 10. zrana, na miejscu w Łabowy odbędzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej, do Macieja, Michała i Katarzyny Pierzhałów należącej, składającej się z czwartej części (sześć pretów) roli, pod Nr. k. 16 w Łabowy położonej i chałupy, wartości szacunkowej w kwocie 250 zł. w. a., a protokół opisanie i oszacowania tej realności, tudzież warunki licytacyi można każdego czasu w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krynica, dnia 14. czerwca 1867.

(1229) **G d i c t.** (1)

Nr. 34489. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Leo Mochnacki hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn Rachel Poch, Geschäftsfräulein in Lemberg, unterm 17. Juni 1867 Z. 34489 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der belangte Leo Mochnacki dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Dzidowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugestellt und hievon Leo Mochnacki mit vorstehendem Edicte verständigigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 19. Juni 1867.

(1227) **O b w i e s z c z e n i e.** (1)

Nr. 2328. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że w celu pokrycia kosztów egzekucyjnych p. Konstantemu Vihauer przeciw Antoniemu Borowieckiemu w łącznej kwocie 36 zł. 62½ c. tudzież 2 zł. 2 c. w. a. przynanych, przymusowa sprzedaż domu pod l. 62 w Januszkowicach położonego, do dłużnika należącego, w dwóch terminach, a to dnia 19. czerwca i 3. lipca 1867, zawsze o godzinie 9tej rano odbywać się będzie.

Warunki licytacyi w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 18. maja 1867.

Doniesienia prywatne.

K. k. pr. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis inclus. 31. Mai 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer Gabel, Gold-, und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten etc. etc.,

ferner die bis 31. Mai 1867 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Tuch-, Woll- und Seidenstoffe, dann Seidentüchel

am 1. Juli l. J. Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(1193-3)

Billards und Queues

sowohl neue als überspielte, in allen Größen,

sind sehr billig zu kaufen bei

Carl Halkost,

Billard-Fabrik

(1102-6) Matzleinsdorfer Strasse 5, Wien.

Kundmachung.

Geschäftsleute, welche Eier nach Berlin senden wollen, können sich an die Eierhandlung von Friedr. Schure in Berlin, Borsig Str. 21 wenden. (1230-1)